
● 金沢大学基金の近況 ●  令和 ３年 ９月末日現在の寄附累計額は，11 億 1,984 万円 となりま
した。多大なるご寄附をいただきました皆様には，深く感謝を 

  申し上げます。 

 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

No.137 2021年11月19日 

 

 

 

 

 

 
 

 発行 金沢大学基金室  【金沢大学本部棟２（１階）】 
Tel. 076-264-5075 Fax.076-234-4033 
E-mail：kikin@adm.kanazawa-u.ac.jp 
URL：https://kikin.adm.kanazawa-u.ac.jp/kikin/  

金沢大学基金の様々な寄附方法をご紹介します！  

  金沢大学基金では、日頃多くの皆様にご利用いただいている、金融機関からの振込等による方法のほか、様々な寄

附の方法をご用意しておりますので、ご都合の良い方法でご支援いただければ幸いに存じます。 

💡💡 「ほくリンクポイント」 による寄附 （北陸電力との契約者限定） 
・ ポイントを金沢大学に寄附 （＝交換）できます （1ポイント～）。 

→ （例） 商品券等に交換して、残りのポイントを金沢大学基金へ寄附。 

・ 北陸電力（株）の会員ポイントサービスは、Ｗｅｂからの申込が必要です。 

【ＵＲＬ】 https://www.rikuden.co.jp/hokulink/ 

○ リサイクル募金 

・ 読み終えた本、DVD、ブランド品等をご提供いただき、その換金額を金沢大学基金へ寄附するものです。 

・ 詳しくは次のURLをご覧ください。https://lp.kishapon.com/kanazawa-u/  

○ 金沢大学カード  

・ 金沢大学と㈱北陸カードが提携して発行しているクレジットカード（ＶＩＳＡ）です。 

・ このカードをご利用いただくことで、㈱北陸カードが受け取る手数料の一部が金沢大学基金へ寄附されます。 

・ 金沢大学の学生、教職員、卒業生・修了生、退職された教職員等の皆様がお持ちいただけます。 

ほかにも、遺贈、相続財産からのご寄附、株・土地などの現物によるご寄附など、多様なメニューをご用意しております   

ので、詳しくは金沢大学基金室へお問い合わせください。 

【電話】： 076-264-5075    【メール】： kikin@adm.kanazawa-u.ac.jp 

左、執行済
概算額

左、執行可能
概算額

課外活動振興基金・
協力事業受入累計額

４５３百万円 ３６０百万円 １６２百万円

大学基金（使途特定・課外活動・協力事業を除く）・
修学支援基金受入累計概算額

８１３百万円

mailto:kikin@adm.kanazawa-u.ac.jp

